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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi: “Thiết kế Video tuyên truyền cải cách hành chính, 

chuyển đổi số Ngành Tư pháp năm 2024” 

Thực hiện Quyết định số 2448/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính 

(CCHC) tỉnh Bắc Kạn năm 2024; Kế hoạch số 03/KH-STP ngày 11/01/2024 của 

Sở Tư pháp về thực hiện công tác CCHC năm 2024; Kế hoạch số 19/KH-STP ngày 

22/02/2024 của Sở Tư pháp về tuyên truyền công tác CCHC năm 2024; Kế hoạch 

số 45/KH-STP ngày 29/3/2024 của Sở Tư pháp thực hiện Chuyển đổi số ngành Tư 

pháp Bắc Kạn năm 2024, Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Thiết 

kế Video tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển đổi số Ngành Tư pháp năm 

2024”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối đổi mới của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về CCHC đến toàn thể công chức, viên chức, người lao 

động (CCVCNLĐ) trong phạm vi ngành quản lý. Phát huy tính tích cực, chủ động 

của CCVCNLĐ trong tham gia thực hiện Chương trình tổng thể CCHC nhà nước 

giai đoạn 2021 - 2030, góp phần xây dựng nền hành chính dân chủ, chuyên nghiệp, 

hiện đại, tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả phục vụ Nhân dân. 

- Nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, người đứng đầu cơ 

quan, đơn vị trong việc chỉ đạo, điều hành và thực hiện công tác CCHC; nâng cao 

nhận thức, ý thức trách nhiệm của CCVCNLĐ về ý nghĩa, mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp thực hiện công tác CCHC, nâng cao chất lượng quản lý nhà nước và hiệu quả 

phục vụ nhân dân góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

- Thông qua cuộc thi nhằm tạo điều kiện để CCVCNLĐ, đoàn viên công 

đoàn, đoàn viên thanh niên giao lưu, trao đổi, học tập, lan tỏa kinh nghiệm, khuyến 

khích tổ chức, cá nhân tìm hiểu và nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ về công tác 

CCHC, qua đó nâng cao chất lượng phục vụ người dân, tổ chức, doanh nghiệp, 

nhất là tuyên truyền về CCHC và dịch vụ công trực tuyến. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi được tổ chức khách quan, hiệu quả, tiết kiệm, sáng tạo và đảm bảo 

huy động được sự tham gia đông đảo của CCVCNLĐ trong toàn ngành, góp phần 

thực hiện tốt mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm vụ tuyên truyền CCHC đề ra. 

- Cá nhân CCVCNLĐ tham gia cuộc thi nghiêm túc, trách nhiệm, hiệu quả. 

Sản phẩm dự thi đảm bảo theo đúng yêu cầu, thể lệ cuộc thi về số lượng, chất lượng. 
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II. TÊN GỌI CUỘC THI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Tên gọi Cuộc thi: 

Cuộc thi trực tuyến “Thiết kế Video tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển 

đổi số Ngành Tư pháp năm 2024” 

2. Đối tượng dự thi 

- CCVCNLĐ thuộc Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn; 

- Công chức thuộc Phòng Tư pháp các huyện, thành phố thuộc tỉnh Bắc Kạn; 

- Công chức Tư pháp - hộ tịch thuộc UBND các xã, phường, thị trấn trên địa 

bàn tỉnh Bắc Kạn. 

Lưu ý: Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký không được tham gia cuộc thi. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG SẢN PHẨM 

DỰ THI VÀ GIẢI THƯỞNG 

1. Nội dung 

Thiết kế sáng tạo 01 Video với nội dung tuyên truyền về công tác CCHC, 

chuyển đổi số Ngành Tư pháp năm 2024, đảm bảo sát với chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản của Trung ương, của 

tỉnh Bắc Kạn và của ngành Tư pháp về công tác CCHC, chuyển đổi số. 

2. Hình thức 

Cuộc thi được tổ chức thông qua hình thức xây dựng 01 video với nội dung 

tuyên truyền về công tác CCHC, chuyển đổi số ngành Tư pháp. 

3. Số lượng sản phẩm dự thi 

Mỗi cá nhân, nhóm cá nhân tham gia cuộc thi được dự thi 01 Video 

Chi tiết về cách thức tham gia cuộc thi được thực hiện theo hướng dẫn tại Thể 

lệ cuộc thi (Thể lệ cuộc thi sẽ ban hành sau) 

3. Thời gian tổ chức thi 

- Tháng 08/2024: 

+ Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi; 

+ Ban hành Thể lệ Cuộc thi; 

+ Tổ chức phát động Cuộc thi. 

- Thời gian phát động cuộc thi: Dự kiến ngày 24/8/20224  

- Thời gian nhận sản phẩm dự thi: Từ ngày 15/9/2024 đến 17 giờ 00 phút, 

ngày 30/9/2024. 

- Thời gian bình chọn bài dự thi: Thời điểm Ban tổ chức cuộc thi đăng tải 

công khai sản phẩm dự thi, từ ngày 10/10/2024 đến 17 giờ 00 phút ngày 31/10/2024. 
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- Trao giải cuộc thi: Dự kiến tổ chức vào ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11/2024 hoặc bằng hình thức phù hợp do Ban Tổ chức 

cuộc thi quyết định. 

4. Giải thưởng 

Giải thưởng sẽ được quy định tại Thể lệ cuộc thi (ban hành sau) 

5. Kinh phí: Trích từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Sở Tư pháp năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Là đơn vị thường trực Ban Tổ chức cuộc thi, có trách nhiệm tham mưu cho 

Lãnh đạo Sở, Ban Tổ chức cuộc thi xây dựng kế hoạch, thể lệ cuộc thi, quyết định 

thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc cuộc thi. 

- Tổ chức tuyên truyền về cuộc thi đến toàn thể CCVCNLĐ trong toàn ngành 

bằng các hình thức phù hợp. 

- Chuẩn bị điều kiện, cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết phục vụ việc tổ 

chức cuộc thi. 

2. Công đoàn Sở, Đoàn Thanh niên Sở: Tuyên truyền cuộc thi và vận động 

đoàn viên công đoàn, đoàn viên thanh niên hưởng ứng tham gia Cuộc thi, đảm bảo 

100% đoàn viên công đoàn, đoàn viên thanh niên tham gia cuộc thi (trừ thành viên 

Ban Tổ chức, Tổ Thư ký không được tham gia). 

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở; Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;  

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến CCVCNLĐ thuộc phạm vi quản lý và 

công chức Tư pháp – Hộ tịch cấp xã tham gia hưởng ứng Cuộc thi đảm bảo chất 

lượng và hiệu quả. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức cuộc thi “Thiết kế Video tuyên truyền cải cách 

hành chính, chuyển đổi số Ngành Tư pháp năm 2024” của Sở Tư pháp. Đề nghị 

các phòng, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                                      
Gửi bản điện tử: 

- Sở Nội vụ; 

- LĐ Sở; 

- Công đoàn Sở; 

- Đoàn Thanh niên Sở; 

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Cổng Thông tin điện tử Sở; 

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố; 

- UBND xã, phường, thị trấn (để biết và chỉ đạo); 

- Lưu: VT, VP.                                                                                 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hà Thị Đào 
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